
 

 

 

Tvarių viešųjų finansų plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 04-001-08-05-02 

„Didinti (gerinti) mokestinių prievolių 

vykdymą“ aprašo  

1 priedas 

 

TVARIŲ VIEŠŲJŲ FINANSŲ PLĖTROS PROGRAMOS  

PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. 04-001-08-05-02 „DIDINTI (GERINTI) MOKESTINIŲ PRIEVOLIŲ VYKDYMĄ“  

PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS NR. 1 

 

VEIKLOS AR POVEIKLĖS, KURIOMS NUSTATOMOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGOS 

Veiklos 

pavadinimas 

Finansavim

o šaltinis 

Prioritetas ar 

komponentas 

Uždavinys ar 

priemonė 

Veikla ar 

papriemonė 

Intervencinės 

priemonės 

kodas 

Paramos 

formos 

kodas 

Pagrindinės 

teritorinės 

srities kodas 

(-ai) 

Ekonominės 

veiklos 

kodas (-ai) 

„Europos 

socialinio 

fondo +“ 

antrinių 

temų 

kodai 

Lyčių 

lygybės 

matmens 

kodas 

Didinti 

būsimų 

mokesčių 

mokėtojų 

finansinį 

raštingumą 

(1.1, 1.2 

poveiklės) 

Ekonomikos 

gaivinimo ir 

atsparumo 

didinimo 

priemonė   

(toliau – 

EGADP)  

 

Valstybės 
biudžetas  

6 

komponentas 

„Veiksmingas 

viešasis 

sektorius ir 

prielaidos 

atsitiesti po 

pandemijos“ 

F.1.4 reforma 

„Mokestinių 

prievolių 

vykdymo 

gerinimas“ 

F.1.4.4  

papriemonė 

„Finansiškai 

raštingi 

būsimi 

mokesčių 

mokėtojai“ 

112  - - - - - 

 

SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

1. Taikomi teisės aktai 

1.1. 2021 m. vasario 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/241, kuriuo nustatoma ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo priemonė;  

1.2. Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planas „Naujos kartos Lietuva“, patvirtintas 2021 m. liepos 28 d. Tarybos įgyvendinimo 

sprendimu dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo ; 



 

 

1.3. Strateginio valdymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Lietuvos 

Respublikos strateginio valdymo įstatymo, Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 4 straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 straipsnio 1 ir 4 dalių ir 

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 141 straipsnio 3 dalies įgyvendinimo“; 

1.4. 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos finansų ministerijos tvarių viešųjų finansų plėtros programa, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 9 d. nutarimu Nr. 209 „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos tvarių viešųjų finansų plėtros programos patvirtinimo“; 

1.5. 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos 

Lietuva“ administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–

2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 

įgyvendinimo“, ir Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. 

įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano 

„Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“ (toliau – Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės). 

2. Reikalavimai projektams 

2.1. Remiamos projekto veiklos: 

2.1.1. edukacinių priemonių rengimas, metodinės medžiagos rengimas, informavimo kampanijos vykdymas. Šios veiklos įvykdymo terminas 2026 

metų II ketvirtis. Veikla laikoma įvykdyta pasiekus stebėsenos rodiklį „Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai pateiktos 

formaliojo ir (arba) neformaliojo švietimo priemonės ir metodinė medžiaga, skirtos vaikų ir jaunimo mokesčių raštingumui ugdyti, ir įvykdyta 

informavimo kampanija, skirta informuoti apie mokesčių sistemą ir paslaugas, teikiamas Valstybinės mokesčių inspekcijos“.  

2.1.2. stebėsenos rodiklių pasiekimo įrodymų pateikimas – pareiškėjas turi pateikti šiuos dokumentus: galutinius sukurtus produktus, tokius kaip 

metodinė medžiaga, informavimo kampanijos vykdymo dokumentai, įvykdytų viešųjų pirkimų dokumentai.  

2.2. Projekto veiklos turi būti įvykdytos iki 2026 m. birželio 30 d. Projekto veiklų vykdymo terminą galima pratęsti tik tuo atveju, jei iš Europos 

Sąjungos institucijų arba vadovaujančiosios institucijos būtų gautas pritarimas pratęsti EGADP plano „Naujos kartos Lietuva“ papriemonės 

„Finansiškai raštingi būsimi mokesčių mokėtojai“ ar su papriemone susijusių rodiklių įgyvendinimo terminą. 

2.3. Projektui teikiamo finansavimo forma – dotacija. 

2.4. Projektas turi atitikti projekto bendruosius atrankos kriterijus, nustatytus Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 2 priede. 

2.5. Projekto parengtumo reikalavimai nenustatomi. 

2.1. Reikalavimai jungtinio projekto projektams 

Netaikoma. 

2.2. Siektini stebėsenos rodikliai 
 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio kodas Matavimo vienetai Siektina reikšmė 

Viešųjų pirkimų procedūros, skirtos informacinės kampanijos 

rengimui, užbaigimas (161.2) 

P-04-001-08-05-02-01 Vnt. 1 



 

 

Metodinės medžiagos parengimo viešojo pirkimo procedūros 

užbaigimas (161.1) 

P-04-001-08-05-02-02 Vnt. 1 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai 

pateiktos formaliojo ir (arba) neformaliojo švietimo priemonės ir 

metodinė medžiaga, skirtos vaikų ir jaunimo mokesčių raštingumui 
ugdyti, ir įvykdyta informavimo kampanija, skirta informuoti apie 

mokesčių sistemą ir paslaugas, teikiamas Valstybinės mokesčių 

inspekcijos 

P-04-001-08-05-02-03 Vnt. 1 

 

3. Horizontaliųjų principų (toliau – HP) ir su jais susijusių Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos nuostatų laikymosi 

reikalavimai 

Projekto įgyvendinimo metu nepažeidžiami HP. HP – darnaus vystymosi, įskaitant reikšmingos žalos nedarymo principą, lygių galimybių ir 

nediskriminavimo (dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės 

orientacijos, etninės priklausomybės, religijos, negalios ar kt.) principai. 

Įvertintas EGADP plano „Naujos kartos Lietuva“ komponento „Veiksmingas viešasis sektorius ir prielaidos atsitiesti po pandemijos“ planuojamos 

reformos „Mokestinių prievolių vykdymo gerinimas“ numatomas poveikis aplinkos veiksniams, nurodytiems 2020 m. birželio 18 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas 

(ES) 2019/2088, 17 straipsnyje, ir nustatyta, kad planuojama reforma neturi jokio numatomo poveikio visiems 6 aplinkos tikslams arba numatomas 

jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio poveikio visą gyvavimo ciklą, atsižvelgiant į šios reformos pobūdį, 

ir todėl laikoma, kad ji atitinka reikšmingos žalos nedarymo principą.  

Užpildytas projekto atitikties reikšmingos žalos nedarymo horizontaliajam principui vertinimo reikalavimų aprašas pateikiamas šio projektų 

finansavimo sąlygų aprašo priede. 

4. Regionas, kuriam priskiriami projektai 

Netaikoma. 

5. Reikalavimai valstybės pagalbai  

Valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 straipsnyje, neteikiama. Užpildytas patikros lapas dėl valstybės 

pagalbos ir de minimis pagalbos buvimo ar nebuvimo pateiktas projektą administruojančiai institucijai (viešajai įstaigai Centrinei projektų valdymo 

agentūrai). 

6. Projektų atrankos kriterijai 

Specialieji ir prioritetiniai projektų atrankos kriterijai nenustatomi. 

7. Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas  

Papildomi reikalavimai įvykdžius projekto veiklas, kurie nenustatyti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėse, netaikomi 

8. Kiti reikalavimai 

Šis projektų finansavimo sąlygų aprašas gali būti keičiamas Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėse nustatyta tvarka. 

IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI 



 

 

9. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai 

9.1. Projekto išlaidos turi atitikti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių VII skyriuje nustatytus projekto išlaidoms taikomus 

reikalavimus. 

9.2. Didžiausia galima projektui skirti finansavimo lėšų suma iš EGADP yra 1 159 000 eurų. Pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) išlaidos 

bus kompensuojamos iš valstybės biudžeto lėšų (241 000 eurų). Iš viso projekto vertė sudaro 1 400 000 eurų. 

9.3. Didžiausia galima projekto finansuojamoji dalis sudaro 100 procentų visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. PVM nėra tinkamas finansuoti  

EGADP lėšomis. PVM gali būti finansuojamas valstybės biudžeto lėšomis, vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių VII 

skyriaus ketvirtajame skirsnyje nustatyta tvarka.  

9.4. Kryžminis finansavimas netaikomas. 

10. Projektų veiklų ir jungtinio projekto projektų įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai  

 

Indeksuojama 

Neindeksuojama 

Veiklos ir (ar) išlaidos, kurioms taikomi 

supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai 

Supaprastintai 

apmokamų išlaidų 

dydžio kodas 

Supaprastintai 

apmokamų išlaidų 

dydžio versija 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio pavadinimas 
Papildoma informacija 

Projekto administravimas 

 

FN-01 

 

- 7 proc. netiesioginių išlaidų 

fiksuotoji norma 

- 

Projekto viešinimas   

 

FS-01-01 

 

 

- Įgyvendintų privalomų 

Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiklų matomumo 

ir informavimo apie Europos 

Sąjungos fondų investicijų 

veiklas priemonių fiksuotoji 

suma, t. y. pirmojo priemonių 

rinkinio fiksuotoji suma su 

PVM 

- 

FS-01-02 - Įgyvendintų privalomų 

Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiklų matomumo 

ir informavimo apie Europos 
Sąjungos fondų investicijų 

veiklas priemonių fiksuotoji 

suma, t. y. pirmojo priemonių 

rinkinio fiksuotoji suma su 

PVM 

- 

 



 

 

Pastaba. Indeksavimo sąlyga taikoma bendrai visiems projektui taikomiems supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiams. Konkretaus 

supaprastintai apmokamų išlaidų dydžio indeksavimo sąlygos nustatytos Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžių nustatymo apraše, kuris 

skelbiamas Europos socialinio fondo agentūros svetainės Metodinės pagalbos centro skiltyje. 
________________



 

 

 

Tvarių viešųjų finansų plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 04-001-08-05-02 „Didinti (gerinti) 

mokestinių prievolių vykdymą“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašo Nr. 1 

priedas 
 

PROJEKTO (ĮSKAITANT JUNGTINĮ PROJEKTĄ) ATITIKTIES REIKŠMINGOS ŽALOS NEDARYMO HORIZONTALIAJAM 

PRINCIPUI VERTINIMO REIKALAVIMŲ APRAŠAS 

 

Finansavimo šaltinis, pagal kurį finansuojamas projektas:  

Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė  

Europos Sąjungos fondų investicijų programa  

 

Aplinkos tikslai 

 

Pagrindimas 

 

Pagrindimo dokumentai 

 

1. Klimato kaitos švelninimas Vertinama, kad planuojami įgyvendinti 

veiksmai neturi jokio numatomo poveikio 

šiam aplinkos tikslui arba numatomas jų 

poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro 

tiesioginio ir pirminio netiesioginio poveikio 

visą gyvavimo ciklą, ir laikoma, kad tai 

atitinka klimato kaitos švelninimo tikslą. 

Projekto tikslas – kompleksiškai sustiprinti 

mokinių finansinį sąmoningumą, sistemiškai 

stiprinant moksleivių žinias apie mokesčių 

sistemos veikimą ir skatinant atsiskaitymus 

negrynaisiais pinigais bendrojo ugdymo 

įstaigose. Šios veiklos neturės jokio neigiamo 

tiesioginio ar netiesioginio poveikio klimato 

kaitos švelninimo tikslui, nes nenumatoma, 

kad vykdant veiklas galėtų būti šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų (toliau – ŠESD 

išsiskyrimas. 

Netaikoma, nes nenumatoma, kad vykdant 

veiklas būtų kuriama infrastruktūra, išskirianti 

ŠESD. 



 

 

2. Prisitaikymas prie klimato kaitos Vertinama, kad planuojama įgyvendinti 

priemonė neturi jokio numatomo poveikio 

šiam aplinkos tikslui arba numatomas jos 

poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro 

tiesioginio ir pirminio netiesioginio poveikio 

visą gyvavimo ciklą, todėl laikoma, kad 

investicijos atitinka prisitaikymo prie 

klimato kaitos tikslą (planuojama priemonė 

neturės neigiamos įtakos prisitaikymo prie 

klimato kaitos tikslui žmonėms, gamtai ar 

turtui). 

Reformos veiklos dėl savo pobūdžio neturės 

jokio neigiamo tiesioginio ar netiesioginio 

poveikio prisitaikymo prie klimato kaitos 

tikslui, nes nenumatoma kurti ar modernizuoti 

infrastruktūros potvynio zonoje. 

Netaikoma, nes nenumatoma kurti ar 

modernizuoti infrastruktūros potvynio zonoje. 

 

3. Tausus vandens ir jūrų išteklių naudojimas 

ir apsauga 
Vertinama, kad planuojamos įgyvendinti 

investicijos neturi jokio numatomo poveikio 

šiam aplinkos tikslui arba numatomas jų 

poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro 

tiesioginio ir pirminio netiesioginio poveikio 

visą gyvavimo ciklą, ir laikoma, kad tai 

atitinka tausaus išteklių naudojimo ir 

apsaugos tikslą. 

Reformos veiklos dėl savo pobūdžio neturės 

jokio neigiamo tiesioginio ar netiesioginio 

poveikio tausaus vandens ir jūrų išteklių 

naudojimo ir apsaugos tikslui. Vykdant veiklas 

bus užtikrinta atitiktis 2000 m. spalio 23 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 

2000/60/EB, nustatančios Bendrijos veiksmų 

vandens politikos srityje pagrindus, 

reikalavimams. 

Netaikoma, nes vykdant veiklas nebus kuriama 

infrastruktūra, kuri galėtų turėti poveikį 

tausiam vandens ir jūrų išteklių naudojimui ir 

apsaugai. 



 

 

4. Perėjimas prie žiedinės ekonomikos, 

įskaitant atliekų prevenciją ir perdirbimą 
Vertinama, kad planuojama vykdyti veikla 

neturi jokio numatomo poveikio šiam 

aplinkos tikslui arba numatomas jos 

poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro 

tiesioginio ir pirminio netiesioginio poveikio 

visą gyvavimo ciklą, todėl laikoma, kad ši 

investicija atitinka perėjimo prie žiedinės 

ekonomikos, įskaitant atliekų prevenciją ir 

perdirbimą, tikslą. 

Reformos veiklos dėl savo pobūdžio neturi 

jokio neigiamo tiesioginio ir netiesioginio 

poveikio šiam aplinkos tikslui. 

Netaikoma, nes vykdant veiklas nebus kuriama 

infrastruktūra, kuri turėtų įtakos perėjimui prie 

žiedinės ekonomikos, įskaitant atliekų 

prevenciją ir perdirbimą. 

 

 

5. Oro, vandens ar žemės taršos prevencija ir 

kontrolė 
Vertinama, kad planuojama įgyvendinti 

priemonė neturi jokio numatomo poveikio 

šiam aplinkos tikslui arba numatomas jos 

poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro 

tiesioginio ir pirminio netiesioginio poveikio 

visą gyvavimo ciklą, todėl laikoma, kad ši 

priemonės investicija atitinka oro, vandens 

ar žemės taršos prevencijos ir kontrolės 

tikslą.  

Reformos veiklos dėl savo pobūdžio neturi 

jokio neigiamo tiesioginio ir netiesioginio 

poveikio šiam aplinkos tikslui. Vykdant veiklas 

bus numatytas projektų vykdytojų ir (ar) 

paslaugų teikėjų (tarpininkų) įsipareigojimas 

laikytis Europos Komisijos tvarumo tikrinimo 

gairių, priimtų „InvestEU“ fondo tvarumui 

užtikrinti, reikalavimų. 

Netaikoma, nes vykdant veiklas nebus kuriama 

infrastruktūra, kuri galėtų turėti poveikį oro, 

vandens ar žemės taršos prevencijai ir 

kontrolei. 

6. Biologinės įvairovės ir ekosistemų apsauga 

ir atkūrimas 

Vertinama, kad planuojama įgyvendinti 

priemonė neturi jokio numatomo poveikio 

šiam aplinkos tikslui arba numatomas jų 

poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro 

tiesioginio ir pirminio netiesioginio poveikio 

Netaikoma, nes vykdant veiklas nebus kuriama 

infrastruktūra, kuri galėtų turėti poveikį 

biologinei įvairovei ar ekosistemų apsaugai. 



 

 

visą gyvavimo ciklą, ir laikoma, kad šios  

investicijos atitinka biologinės įvairovės ir 

ekosistemų apsaugos ir atkūrimo tikslą: 

reformos veiklos dėl savo pobūdžio neturi 

jokio neigiamo tiesioginio ir netiesioginio 

poveikio šiam aplinkos tikslui, nes 

nenumatoma kurti ar modernizuoti 

infrastruktūros Natura 2000, UNESCO 

pasaulinio paveldo ar kitose saugomose 

teritorijose. 

 

________________ 
 


